Администрация сельского поселения «Иля»
Муниципального района «Дульдургинский район»
Забайкальского края

18 октября 2011 г.                                с. «Иля»                                          № ___

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«О создании в сельском поселении «Иля» «пункта по приёму, учёту и распределению гуманитарной помощи»»

     По предложению Главного управления министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Забайкальскому краю (Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю). В соответствии с Уставом сельского поселения «Иля» от 23 апреля 2010 года N 89, в целях обеспечения малообеспеченных слоёв населения гуманитарной помощью, а в случае возникновения чрезвычайной ситуации сбора, сортировки и раздачи гуманитарной помощи населению, пострадавшему при ЧС и пожарах.

1. Определить в здании МУК ИСК «пункта по приёму, учёту и распределению гуманитарной помощи», в котором будут приниматься от населения одежда, обувь, головные уборы, бывшие в употреблении и другие предметы быта. В режиме повседневной деятельности.
2. Назначить Руководителем «пунктом по приёму, учёту и распределению гуманитарной помощи» Дрёмину Татьяну Александровну.
3. Руководителю «пунктом по приёму, учёту и распределению гуманитарной помощи», организовать работу по приёму от населения одежды, обуви, головных уборов, бывших в употреблении и других предметов быта, по описи в установленном законом порядке. В режиме повседневной деятельности.
4. В случае возникновения ЧС «пункта по приёму, учёту и распределению гуманитарной помощи» становится и местом по сбору, сортировке и раздачи гуманитарной помощи населению, пострадавшему при ЧС и пожарах.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде Администрации СП «Иля» по ул. Новая д.24.

Глава сельского поселения «Иля»                                                 Б.Ж. Жамбалов